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Standout GmbH | Am Messezentrum 7 | A-5020 Salzburg |T: +43 662 93040 | M: salzburg@standout.eu  | W: www.standout.eu | UID-Nr: ATU 36758503 | Preisliste gültig ab 01.01.2025 | Prices valid from 01.01.2025

Stempel & Unterschrift / stamp & signature
Ort & Datum 
place & date

Retour / return to:  info@ standout.eu

REINIGUNG | CLEANING
(nur für das Messezentrum Salzburg  |  only valid for the fair center salzburg)

Durch seine Unterschrift bestätigt der Auftraggeber unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen (abgedruckt am Ende des 
Bestellheftes) zur Kenntnis genommen zu haben und deren Inhalt als verbindlich zu akzeptieren.Erfüllungsort und Gerichts-
stand ist Salzburg Stadt. | By signing this document the customer acknowledges our general terms and conditions (printed 

on the last pages of the technical order form) as noted and accepts it as binding. Place of jurisdiction is the city of Salzburg. 

Alle Preise verstehen sich für eine Messedauer bis zu 7 Tagen sowie exkl. MWST, Transportkosten und 1% Bestandsvertrags-
begbühr. Bei einer Dauer bis zu 10 Tagen 15% Aufschlag, zzgl. etwaig anfallender Rechtsgeschäftsgebühren, Spesen und 
Transportgebühren. Preisänderungen bleiben vorbehalten. | All prices quoted for a period of up to 7 days and are quoted excl. 
VAT,  transportation costs and 1% legal charges. For up to 10 days a 15% surcharge is added, plus contract fees, expenses and 

transportation costs incurred in that time. Subject to alteration of prices.

WICHTIG: Bestellfrist: Bei Bestellung innerhalb der letzten 14 Tage vor Messebeginn 
wird ein Zuschlag von 25% verrechnet!   |   IMPORTANT - ORDER DEADLINE: For orders 

received in the last 14 days before fair opening a surcharge of 25% will be applied!
!

Veranstaltungsname / Name of Event	                                     		        	 Halle & Standnr. / Hall & booth no.            Standgröße in qm / Booth size in sqm              

Firmenname / Company’s name	  				         	 Straße / Street				  

Postleitzahl / Postal Code   					          	 Ort /City

Ansprechpartner / Contact	 	                                                             		  E-Mail

Telefon / Phone                   		    	  	         	                   	  UID - Nr. / VAT-No. 	        

B
itte unbedingt ausfüllen! / Please fill out!

!

Hallenbodenreinigung inkl. Reinigungsmaschine | Cleaning of hall floor incl. cleaning machine

m2/sqm EINMALIG vor Messebeginn | ONCE before fair starts

(gereinigt werden Messestand, Fussboden & Mobiliar - ausgenommen Exponate) 
(exhibition stand, floor & furniture will be cleanded - except exponates)

	 	 	 	 	 ► bis max. 2,50m Höhe | up to max. 2.50m height

GRUNDREINIGUNG / BASIC CLEANING

€/m2     3,80

m2/sqm

m2/sqm

m2/sqm

Messedauer bis 4 Tage 
Duration up to four days

€/m2      5,40

€/m2      5,80

€/m2      6,90

Messedauer bis 3 Tage
Duration up to three days

Messedauer bis 5 Tage
Duration up to five days

STANDREINIGUNG | STAND CLEANING
 

GRUNDREINIGUNG INKLUDIERT (wie o.a.) | BASIC CLEANING INCLUDED
+ TÄGLICHE REINIGUNG NACH MESSESCHLUSS | + DAILY CLEANING AFTER END OF FAIR

Inkludiert: Tische feucht abwischen, Papierkörbe entleeren, Hartbodenbeläge nass wischen, Teppich saugen
Nicht inkludiert: Verschlossene Kojen, Pulte etc.

Included: tables will be wiped, bins emptied, hard flooring wiped wet, carpet vacuumed
Not included: Locked bunks, desks etc.
					     ► bis max. 2,50m Höhe | up to max. 2.50m height

OPTIONALES | OPTIONAL

€/h     63,20

Reinigungsstunden | Cleaning hours
Sonn- und Feiertagszuschlag 50 % | 50 % surcharge on sunday and holiday

€/h     44,70

Klebereste entfernen etc. nach Aufwand / Stunde | Remove glue residue etc. based upon working time/hour €/h     44,70

 Menge                       Bezeichnung		           	  Preis in €	             
 quantity                       description 			   price in € 
        

Std./hr.

Std./hr.

Std./hr.

Anmerkung: ab 51 m2 Standfläche 5 % Nachlass, ab 101 m2 Standfläche 10 % Nachlass. 
Notice: for stand areas of 51 sqm and above you will receive a 5 % discount, for stand areas of 101 sqm and above a 10 % discount.

► Abrechnung erfolgt nach tatsächlichen Aufwand
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